O encaminhamento dos usuários deve seguir as regras 
estabelecidas no Programa Terapêutico da OSC, em 
articulação com a rede de assistência social do Município. 

DAS VAGAS E DOS PREÇOS: 
O município apoiará até 08 (oito) vagas, com custo individual 
de R$719,00 (setecentos e dezenove reais), ou ½ (meio) 
salário mínimo, de maneira mensal nos casos de 
preenchimento da vaga. 
O valor repassado será proporcional à quantidade de 
pessoas efetivamente em tratamento no período, conforme 
plano de trabalho. 

DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO:

[...]

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO: SÃO OBRIGAÇÕES 
DO MUNICÍPIO 
I – Apoiar a OSC na articulação com a rede de 
serviços do município para o encaminhamento e 
acompanhamento dos casos, conforme o plano de trabalho. 
II – Repassar à OSC a importância de R$ 719,00 
(setecentos e dezenove reais), ou ½ (meio) salário mínimo 
mensal por vaga preenchida, a partir do ingresso do 

residente, considerando que o valor a ser pago depende 
efetivamente da prestação de serviços pela entidade, 
considerando que o pagamento se dá pro rata die e por vaga;